PAGE

Российская Федерация

Иркутская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ОТ 15 ноября 2016 года № 277-па
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА РАЗРАБОТКИ И УТВЕРЖДЕНИЯ, ПЕРИОДА ДЕЙСТВИЯ, А ТАКЖЕ ТРЕБОВАНИЙ К СОСТАВУ И СОДЕРЖАНИЮ БЮДЖЕТНОГО ПРОГНОЗА ШЕЛЕХОВСКОГО РАЙОНА НА ДОЛГОСРОЧНЫЙ ПЕРИОД
В соответствии со статьей 170.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 11 Федерального закона от 28 июня 2014 года №172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации», пунктом 4 решения Думы Шелеховского муниципального района от 28 апреля 2011 года №19-рд «О бюджетном процессе в Шелеховском районе», руководствуясь статьями 30, 31, 34, 35 Устава Шелеховского района, Администрация Шелеховского муниципального района

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Утвердить Порядок разработки и утверждения, периода действия, а также требования к составу и содержанию бюджетного прогноза Шелеховского района на долгосрочный период (прилагается).

2. Постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Шелеховский вестник» и размещению на официальном сайте Администрации Шелеховского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя Мэра района Щепину С.В.
Мэр Шелеховского

муниципального района

   М.Н. Модин

Утвержден
постановлением Администрации
Шелеховского муниципального района

от «15» ноября 2016 года № 277-па
Порядок

разработки и утверждения, периода действия, а также требования к составу и содержанию бюджетного прогноза Шелеховского района на долгосрочный период
1. Порядок разработки и утверждения, периода действия, а также требования к составу и содержанию бюджетного прогноза Шелеховского района на долгосрочный период (далее – Порядок) разработан в соответствии со статьей 170.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 11 Федерального закона от 28 июня 2014 года №172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации», пунктом 4 решения Думы Шелеховского муниципального района от 28 апреля 2011 года №19-рд «О бюджетном процессе в Шелеховском районе» и устанавливает процедуру разработки и утверждения, периода действия, а также требования к составу и содержанию бюджетного прогноза Шелеховского района на долгосрочный период (далее – бюджетный прогноз).
2. Бюджетный прогноз разрабатывается и утверждается каждые три года на шесть лет на основе прогноза социально-экономического развития Шелеховского района на соответствующий период.
Бюджетный прогноз может быть изменен с учетом изменения прогноза социально-экономического развития Шелеховского района на соответствующий период и принятого решения о бюджете Шелеховского района на очередной финансовый год и плановый период без продления периода его действия.

3. Бюджетный прогноз разрабатывается финансовым управлением совместно со структурными подразделениями Администрации Шелеховского муниципального района.

4. Бюджетный прогноз включает:
1) цели и задачи долгосрочной бюджетной политики;

2) условия формирования бюджетного прогноза в текущем периоде;

3) прогноз основных характеристик консолидированного бюджета Шелеховского района, а также прогноз основных характеристик бюджета Шелеховского района с учетом выбранного сценария, показатели объема муниципального долга;

4) показатели финансового обеспечения муниципальных программ Шелеховского района на период их действия, а также прогноз непрограммных расходов бюджета Шелеховского района;
5) анализ основных бюджетных рисков.

Бюджетный прогноз может включать иные параметры, необходимые для определения основных подходов к формированию бюджетной политики на долгосрочный период.

6. К бюджетному прогнозу прилагаются:

1) прогноз основных характеристик консолидированного бюджета Шелеховского района согласно приложению 1 к Порядку;

2) показатели основных характеристик бюджета Шелеховского района согласно приложению 2 к Порядку;

3) показатели финансового обеспечения муниципальных программ Шелеховского района согласно приложению 3 к Порядку.

5. Бюджетный прогноз (проект бюджетного прогноза, проект изменений бюджетного прогноза), за исключением показателей финансового обеспечения муниципальных программ, представляется в Думу Шелеховского муниципального района одновременно с проектом решения о бюджете Шелеховского района на очередной финансовый год и плановый период.

6. Бюджетный прогноз (изменения бюджетного прогноза) утверждается (утверждаются) постановлением Администрации Шелеховского муниципального района в срок, не превышающий двух месяцев со дня официального опубликования решения о бюджете Шелеховского района на очередной финансовый год и плановый период.
Первый заместитель

Мэра района

С.В. Щепина
Приложение 1

к Порядку разработки и утверждения,

периода действия, а также требования
к составу и содержанию бюджетного
прогноза Шелеховского района

на долгосрочный период
Прогноз
основных характеристик консолидированного бюджета Шелеховского района
тыс. рублей
	№ п/п
	Наименование показателя
	Очередной год

(n)
	Первый год планового периода

(n+1)
	Второй год планового периода

(n+2)
	n+3
	n+4
	n+5

	1.
	Доходы района – всего, в том числе:

	1.1.
	налоговые доходы

	1.2.
	неналоговые доходы

	1.3.
	безвозмездные поступления

	2.
	Расходы - всего

	3.
	Дефицит (профицит) бюджета

Первый заместитель
Мэра района

С.В. Щепина

Приложение 2

к Порядку разработки и утверждения,

периода действия, а также требования
к составу и содержанию бюджетного
прогноза Шелеховского района

на долгосрочный период
Прогноз
основных характеристик бюджета Шелеховского района
тыс. рублей
	№ п/п
	Наименование показателя
	Очередной год

(n)
	Первый год планового периода

(n+1)
	Второй год планового периода

(n+2)
	n+3
	n+4
	n+5

	1.
	Доходы – всего, в том числе:

	1.1.
	налоговые доходы

	1.2.
	неналоговые доходы

	1.3.
	безвозмездные поступления – всего, из них:

	1.3.1.
	дотации*

	1.3.2.
	субсидии, субвенции, иные межбюджетные трансферты*

	2.
	Расходы – всего, в том числе:

	2.1.
	за счет бюджета Шелеховского района

	2.2.
	за счет субсидий, субвенций, иных межбюджетных трансфертов*

	3.
	Дефицит (профицит) бюджета

	4.
	Размер дефицита

	5.
	Источники финансирования дефицита бюджета – всего, в том числе:

	5.1.
	наименование источника финансирования дефицита

	5.n.
	наименование источника финансирования дефицита

	6.
	Объем муниципального долга на 1 января соответствующего финансового года

	7.
	Объем муниципальных заимствований в соответствующем финансовом году

	8.
	Объем средств, направляемых в соответствующем финансовом году на погашение суммы основного долга по муниципальным заимствованиям

	9.
	Объем расходов на обслуживание муниципального долга

*показатели заполняются при наличии соответствующих данных
Примечание:
n – порядковый номер источника финансирования дефицита бюджета

Первый заместитель
Мэра района

С.В. Щепина
Приложение 3

к Порядку разработки и утверждения,

периода действия, а также требования
к составу и содержанию бюджетного
прогноза Шелеховского района

на долгосрочный период
Показатели

финансового обеспечения муниципальных программ Шелеховского района
тыс. рублей
	№ п/п
	Наименование показателя
	Очередной год

(n)
	Первый год планового периода

(n+1)
	Второй год планового периода

(n+2)
	n+3
	n+4
	n+5

	1.
	Расходы – всего, из них:

	1.1.
	Расходы на реализацию муниципальных программ – всего, в том числе:

	за счет бюджета Шелеховского района

	за счет областного бюджета

	за счет федерального бюджета

	за счет внебюджетных источников

	1.1.1.
	наименование муниципальной программы – всего, в том числе:

	за счет бюджета Шелеховского района

	за счет областного бюджета

	за счет федерального бюджета

	за счет внебюджетных источников

	1.1.n.
	наименование муниципальной программы – всего, в том числе

	за счет бюджета Шелеховского района

	за счет областного бюджета

	за счет федерального бюджета

	за счет внебюджетных источников

Примечание:
n – порядковый номер муниципальной программы

Первый заместитель

Мэра района

С.В. Щепина